



प्रधानसीमाशुल्कआयुक्त(सामान्य)कार्यालय

OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL)

नवीनसीमाशुल्कभवन, बलार्डइस्टेट,

NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE,

मुंबई/MUMBAI- 400 001

[टेलीफोनन/.Tel. No. (022) 22634330 फ़ैक्सन/Fax No (022)22757416]

फ़ासं : RTI/Gen/Appeal/BSM/28/2018-19

आदेशतिथि : 31.07.2018

जारीकरनेकीतिथि : 31.07.2018

आदेशसंख्या: 28/2018-19

द्वारापारित : श्री बी. एस. मीना

अपर सीमाशुल्क आयुक्त

सूचना का अधिकार अधिनियम के प्रथम अपीलीय प्राधिकारी

प्रधान सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य) का कार्यालय

नवीन सीमा शुल्क भवन,

बेलाड इस्टेट, मुंबई- 400 001

---

प्रस्तावना

- 1) यह प्रति उस व्यक्ति के प्रयोग के लिए निःशुल्क है जिसके लिए यह पारित किया गया है।
- 2) सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 धारा की 19 (3) के तहत इस आदेश के विरुद्ध अपील, आदेश पारित करने की अंतिम तिथि या आदेश प्राप्ति की तिथि से 90 दिनों के भीतर, केन्द्रीय सूचना आयोग, नई दिल्ली में की जा सकती है।
- 3) इस आदेश में प्रस्तावना सहित कुल 03 पृष्ठ सम्मिलित हैं।

## BRIEF FACTS OF THE CASE

**Subject: - Appeal filed by Shri Dev Narayan, under Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005 against CPIO's Order No. RTICG/GEN-73/2018-19 dated 06.07.2018.**

This is an order passed in the case of an appeal dated 28.06.2018, filed by Shri.Dev Narayan (hereinafter referred to as the Appellant) against the order of the CPIO bearing F.No.RTICG/GEN-73/2018-19 dated 06.07.2018.

Briefly the facts of the case are that the Appellant residing at Quarter No. 2433, Building No. 57, CGS Colony, Antop Hill, Sector 7, Mumbai- 400037, had sought following information under the Right to Information Act, 2005 vide his RTI application dated 24.05.2018, received in RTI General, NCH, Mumbai on 29.05.2018, the same are reproduced as under:-

*"Please provide me certified copies of my ACR of the last 05 years and affix seal on it."*

The CPIO/RTI (General), NCH, Mumbai vide his Order F. No. RTICG/GEN-73/2018-19 dated 06.07.2018 has disposed of the same, with respect to information sought by the appellant in the RTI application which is reproduced as under:-

*"As per available record, the attested photocopies of your ACRs from the year 2013-14 to 2017-18 have been received from the concerned sections in 40 pages. The copies of documents as mentioned above, amounts to Rs 80/- (Rupees Eighty only) (40 pgs. x Rs. 2 = Rs. 80/-) as cost of information. The cost of the documents is as per the Right to Information (Regulation of Fee and Cost) Rules, 2005. The payment of the same should be made by way of Cash against proper receipt or Indian Postal Order or Demand Draft or Banker's Cheque favouring "RBI A/c Commissioner of Customs (General), Mumbai-400001."*

Aggrieved by the CPIO's above said reply, the applicant Shri Dev Narayan has filed appeal dated 28.06.2018 and the same was received in this office on 03-07-2018.

## GROUND OF APPEAL

Aggrieved by the CPIO's above said reply, the applicant Shri Dev Narayan has filed the present appeal on the following grounds –

1. *No response within time limit.*


## FINDINGS

I have gone through the RTI application dated 24.05.2018 received in this office on 29.05.2018 and reply dated 06.07.2018 and appeal application filed by the Appellant dated 28.06.18 received in this office on 03.07.18.

It has been observed that the Appeal has been filed by the applicant as the CPIO did not provided the information within prescribed time limit, I find that CPIO has to provide information on time. As the CPIO has already replied to the above said RTI application on 06.07.2018 now. Hence, the present appeal on above mentioned grounds stands no merit.

## ORDER

In view of the above, I reject the appeal filed by the appellant as per the provisions of the RTI Act, 2005.

  
(DR. B.S. MEENA)  
APPELLATE AUTHORITY  
ADDL. COMMISSIONER OF CUSTOMS (G),  
NEW CUSTOM HOUSE, MUMBAI.

Copy to :

1. Shri Dev Narayan,  
Quarter No. 2433 Building No. 57 CGS Colony,  
Antop Hill,  
Sector- 7,  
Mumbai - 400037.
2. The CPIO RTI (G) NCH, Mumbai – With direction to sent reply of RTI Application on time as per the provisions of RTI Act, 2005.
3. Office Copy